1
AUTO N. 09244
“POR EL CUAL SE INICIA UN PROCESO SANCIONATORIO AMBIENTAL Y SE TOMAN
OTRAS DETERMINACIONES”
LA DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
AMBIENTE
En uso de las facultades legales conferidas por la Ley 99 de 1993, con fundamento en la Ley
1333 de 2009, la Ley 1437 de 2011, en concordancia con el Acuerdo Distrital 257 del 30 de
noviembre de 2006, el Decreto Distrital 109 del 16 de marzo de 2009 modificado por el Decreto
Distrital 175 del 04 de mayo de 2009 y en especial, las delegadas por la Resolución 01865 del
06 de julio de 2021 modificada por las Resoluciones 046 del 13 de enero de 2022 y 00689 del
03 de mayo de 2023, de la Secretaría Distrital de Ambiente y,
C O N S I D E R A N D O
I. ANTECEDENTES
Que la Secretaría Distrital de Ambiente, en uso de sus funciones al tenor de las cuales le
corresponde realizar el seguimiento y control de las actividades que generan impacto en los
recursos naturales en el Distrito Capital de Bogotá y con el fin de atender los radicados Nos.
2015ER95128 del 01 de junio de 2015, 2016ER56005 del 11 de abril de 2016, 2016ER171378
del 3 de octubre de 2016, 2016ER191420 del 2 de noviembre de 2016, 2017ER57303 del 24 de
marzo de 2017, 2017ER142128 del 28 de julio de 2017, 2017ER156025 del 14 de agosto de
2017, 2017ER170259 del 1 de septiembre de 2017, 2017ER186343 del 25 de septiembre de
2017 y 2017ER262690 del 26 de diciembre de 2017, llevó a cabo visita técnica de inspección el
día 7 de septiembre de 2018, al establecimiento denominado “Parrilla Bar Santos Manjares de
la 116”, ubicado en la Avenida Calle 116 No. 19 – 66, local 2 y 3, localidad de Usaquén, de la
ciudad de Bogotá D.C., de propiedad de la sociedad PARRILLA BAR SANTOS MANJARES DE
LA 116 S.A.S. - EN LIQUIDACION, con Nit. 901.184.316-1, a través de su representante legal o